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Slovo starosty

Jsem potěšen, že k Vám mohu opět promluvit a  to formou Zpravodaje obce 
Dyje. Pevně doufám, že jste prožili léto s mimořádnými výkyvy teplot ve zdra-
ví a užili jste si svá volna a dovolené. Chtěl bych samozřejmě popřát školákům 
a studentům mnoho úspěchů do již rozběhnutého školního roku. Věřím, že 
jste si užili akce, které již proběhly a zároveň se můžete těšit na ty, které jsou 
naplánované. Pevně doufám, že se nám podaří tyto akce společnými silami 
uskutečnit.  S příchodem podzimu nastává doba pálení suchého klestí na za-
hradách, proto prosím dbejte na zásady slušnosti a opatrnost s tímto spojené 
a při pálení je ohlaste na odkaze „pálení klestí“ paleni.izscr.cz . Jelikož další 
číslo zpravodaje vyjde až v dalším roce, chtěl bych Vám touto cestou popřát 
krásný advent, vánoční svátky prožité v klidu, smíru a pevné zdraví v novém 
roce 2024. Budeme rádi za Vaše podněty a příspěvky, které bychom mohli za-
řadit do obecního zpravodaje.      

                                                         S úctou David Matoušek starosta obce

Mimořádné svozy odpadu
Obecní úřad informuje

Úřední hodiny pro veřejnost:
pondělí: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, středa: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00

Obecní úřad Dyje:
Tel.: 515 234 410 na OÚ Dyje, starosta mob. 604 510 120, e-mail: obecdyje@volny.cz 
nebo info@obec-dyje.cz, starosta: starostadyje@seznam.cz, elektronická podatelna: 
podatelna@obec-dyje.cz

11. 11. 2023
ELEKTROODPAD 
na obecním úřadě 
(Budou sbírány pouze úplné 
elektrospotřebiče včetně 
přívodního kabelu.)

11. 11. 2023
NEBEZPEČNÝ ODPAD
u nádraží a u Zámečku

30. 10.  – 1. 11. 2023
VELKOOBJEMOVÝ ODPAD
místa budou upřesněny 
rozhlasem

informační systém ROZANA 
V  obci byl zaveden informační systém ROZANA, který 
slouží k poslechu aktuálního hlášení obecního rozhlasu na 
mobilním telefonu. Aplikaci lze volně a bezplatně stáhnout 
do svého mobilu se systémem android a apple.
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Výsledek ankety

Společenská kronika

Veselý Antonín 81  let
Požárová Růžena 80 let

Roháčková Vlasta 82 let
Sedláčková Drahomíra 75 let
Popelka Miroslav 75 let
Dohnalová Renata Magdalena 60 let
Lacinová Jindřiška 83 let

Ďuriš Josef 75 let
Kmotorková Marie 81 let

Všem oslavencům dodatečně blahopřejeme a přejeme jim pevné zdraví.

v červenci:

v srpnu:

v září:

Kryštof Staněk, Valerie Stella Věrná

Návrh erbu obce
Na základě výsledků ankety, která 
proběhla v  naší obci ohledně obec-
ního znaku, zastupitelé obce budou 
schvalovat níže uvedený návrh obec-
ního znaku s  následujícím popisem: 
šikmo zvýšeně modro-stříbrně dě-
lený štít s  modrou patou se stříbr-
ným břevnem, obojí obráceně vlnité. 
V modrém poli zlatá lilie, z paty vy-
růstající zlatý kostel se zelenou stře-
chou. Všem občanům, kteří se do an-
kety zapojili, děkujeme za účast.

Varianta A ku variantě B zvítězila 71 : 11

Nyní návrh obecního znaku spolu se všemi potřebnými tiskopisy pošleme do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, kde proběhne oficiální 
schválení našeho návrhu. 

Narozeniny oslavili 

Narodili se: 
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Proběhlo dyjské posvícení
Ve dnech 18. – 19. srpna 2023 se uskutečnilo dyjské posvícení. V pátek bylo po-
svícení zahájeno stavěním máje na hřišti. V sobotu předal starosta obce právo 
chase a následovalo  zavádění po obci s kapelou Minet.  Večerní taneční zába-
va, která se uskutečnila na fotbalovém hřišti se skupinou Duo Carmen, byla 
obohacena o dvě předtančení, které si pro hosty připravila chasa. Nechybělo 
půlnoční vystoupení. I letos byla účast na posvícení hojná a to i díky počasí, 
které nám i přes vysoké teploty opravdu přálo.

Setkání seniorů
Jako každý rok i letos 19. června pořádala Obec Dyje pro své spoluobčany – se-
niory setkání v Hospůdce na Růžku. Sešlost si nenechalo ujít cca 50 seniorů. 
O občerstvení se postaral pan hospodský se svou ženou a o dobré vínečko naši 
místní vinaři. Taneční skupina ze SVČ předvedla krásné vystoupení, které 
bylo odměněno mohutným potleskem. K  tanci a  poslechu zahrála hudební 
skupina Duo Carmen. Z plného tanečního parketu bylo zřejmé, že se všichni 
zúčastnění dobře bavili. A to je účel tohoto setkání.

Co se u nás dělo
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Co se u nás dělo

Čtení v trávě
 Místní knihovna uspořádala v  pá-
tek 1. září pro děti na rozloučenou 
s  prázdninami akci „Čtení v  trávě“, 
která proběhla v příjemném prostře-
dí zahrady za obecním úřadem. Čtení 
a povídání nejen o Ferdovi mravenci, 
jehož postavička slaví letos již 90. 
narozeniny, se velmi vydařilo i  díky 
krásnému počasí a tak si akci mohlo 
užít celkem 19 účastníků. Děti obdr-
žely od knihovnice malé dárečky a na 
závěr si všichni společně opekli špe-
káčky. Bylo by hezké, kdyby se tato 
akce stala tradicí a přišlo na ni ještě 
více dětí.

Akce Světla nad bunkry se vydařila
V  sobotu 23. září 2023 se uskutečnila akce Světla nad bunkry. Návštěvníci 
a příznivci vojenské historie si mohli prohlédnout Bunkr Užlabina, srub s těž-
kým kulometem, minometné hnízdo, výstavu zbraní a modelů tanků, ukázku 
vojenské techniky, včetně prohlídky BVP a následné projížďky v tomto obr-
něném vozidle. Nechyběly ani vyhlídkové lety vrtulníkem. Ten, kdo si chtěl 
prohlédnout bunkr a okolí Dyje z ptačí perspektivy, měl možnost zakoupit si 
let. Zájemců bylo opravdu hodně. Návštěvníci dále měli možnost vstupu na 
strážní věž (ŠPAK), zastřílet si ze vzduchovky a navíc si pořadatelé připravili 
ukázku léčky na bojové vozidlo. To vše proběhlo za krásného počasí a velkého 
množství návštěvníků, pro které bylo připraveno i dobré občerstvení.
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Odpady

Kolik obec platí za odpady??? 
Cena za svoz směsného komunálního odpadu se skládá z několika složek: cena dopravy 
ve výši 41 Kč/km, cena za manipulaci s nádobami (tzv. výsyp) stanovená ve výši 8.786 Kč 
za měsíc a cena za uložení směsného odpadu na skládku v Únanově činí 1130 Kč za tunu. 
Ročně obec zaplatí za směsný komunální odpad cca 285.000 Kč.

U tříděného odpadu je cenotvorba složitější. Dříve za tříděný odpad obce získávaly fi nanční 
odměny, dnes je problém s odbytem vytříděných odpadů a za odevzdaný vytříděný odpad 
se ještě doplácí, aby se zaplatilo alespoň dotřídění. Výsyp nádoby na plast (žlutá, 240 l), 
na papír (modrá, 240 l) a BIO (hnědá, 240 l) stojí 29 Kč. Minimální částka na svoz je však 
4.369 Kč. Výsyp kontejneru na papír (modrá, 1100 l) a BIO (hnědý, 1100 l) stojí 168 Kč, máme 
po 3 ks a provádí se 12 krát ročně. Výsyp kontejneru na plast (žluté, popř. zelené, 1100 l) sto-
jí 300 Kč, máme 6 ks a provádí se 26 krát ročně. Výsyp nádob na sklo (bílé, zelené, 1300 l) 
stojí 207 Kč, máme 6 ks a provádí se 12 ročně. Výsyp nádob na kovy (šedé, 1500 l) stojí také 
207 Kč, máme 3 ks a provádí se jen 6 ročně. Další položka za uložení je pouze u plastů a za 
uložení platíme cca 1.800 Kč za tunu plastu a  v případě uložení Bio odpadu zaplatíme 
598 Kč za tunu. Celkem za tříděný odpad obec ročně platí cca 285.000 Kč. Za odvoz a zpra-
cování bio odpadu obec z rozpočtu vynaloží 130.000 Kč. Za ukládání na sběrný dvůr, což 
představuje velkoobjemový a nebezpečný odpad obec zaplatí cca 71.000 Kč.

Za sběr a  likvidaci odpadů obec ročně vydá z  rozpočtu, tedy peněz nás všech, 
771.000 Kč. Dle počtu obyvatel (489) tedy vychází náklady na jednoho obyvatele 1.577 Kč.

Vycházíme z údajů roku 2022 a vzhledem k rostoucím nákladům, tj. zvyšujícím se cenám 
za dopravu a hlavně rostoucí ceně za uložení odpadu na skládku, se předpokládá, že celko-
vá výše nákladů za odpadové hospodářství v roce 2023 bude vyšší než 800.000 Kč, což už 
vypovídá o nákladech na jednoho obyvatele částku přesahující 1.600 Kč. Místní poplatek 
za obecní systém odpadového hospodářství (poplatek za odpad) je 500 Kč. S osvobozenými 
dětmi do 18-ti let a občany staršími 65 let přispějí občané bezmála 150.000 Kč. Při zachová-
ní stávající výše poplatku a osvobození obec dotovala za rok 2022 každého občana částkou 
cca 1.270 Kč. Pro rok 2023 bude výše již přesahovat 1.300 Kč.

Z výše uvedeného vyplývá:

• Je v maximálním zájmu nás všech, aby se nádoby ke svozu přista-
vovaly zcela zaplněné! Z poloviny zaplněná nádoba nás stojí stejně, 
co se manipulace a odvozu týče, jako nádoba plná.

• U plastových odpadů je nezbytné, aby byly PET láhve vždy zmáčk-
nuté a vyfouknuté, neboť jinak vozíme za naše peníze vzduch.

• V  prostoru sběrných hnízd se chovejme jako civilizovaní lidé 
a odpad vkládejte do nádob k druhu odpadu určených. -EK-
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Kalendář akcí na podzim 2023

 od 16. 10. 2023  Podzimní tvořivé dílny 

 4. 11. 2023  Dýňová stezka

 11. 11. 2023  Den vepřových specialit 

 27. 11. 2023 Vánoční tvoření – věnce, svícny

 3. 12. 2023 Slavnostní zahájení adventu, 
  dětská burza 

 5. 12. 2023 Mikuláš chodí vesnicí 

 10. 12. 2023 Vánoční koncert v kostele  
  sv. Jana Nepomuckého v Dyji 

 22. 12. 2023 Lampionový průvod,  
  povídání o adventu 

Sport v obci

Cvičení v Dyji
Přijďte si protáhnout svoje tělo

Pondělí a čtvrtek od 18:00 hod.
TRAMPOLÍNY
více informací FB Yumping Dyje.

Úterý a pátek od 18:00 hod. 
KRUHOVÝ TRÉNINK

Středa od 19:00 hod.
JÓGA
více informací Yoga babana.

Cvičení probíhá v budově OÚ v Dyji, 
více informací u paní Pleškové, 
tel. č. 728 919 871.

Více informací k výše uvedeným akcím najdete vždy na webových  
stránkách obce Dyje: www.obec-dyje.cz
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